RECENTE INFORMATIE

WIJZIGINGEN AAN HET GECOMMENTARIEERD

¥ : geneesmiddelen onder aanvullende monitoring, waarvoor het melden van ongewenste effecten aan het
Belgisch Centrum voor Geneesmiddelenbewaking wordt aangemoedigd.

GENEESMIDDELENREPERTORIUM 2019

(juli)

De patiéntenbijsluiters en de Samenvattingen van de Kenmerken van het Product (SKP) kunnen geraadpleegd

worden via www.fagg.be , klik rechts op “Bijsluiter en SKP van een geneesmiddel” of vanuit onze website

(www.bcfi.be ) door te klikken op de symbolen “blauwe gelule” ter hoogte van de verpakking van de specialiteiten.

Blz.

3.8.3.

1.12.1.

1.16.

SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN NIEUW ACTIEF BESTANDDEEL

ALOFISEL (Takeda) ¥
darvadstrocel [humaan vetweefsel]

inj. susp. i. laes. [flac.] 4 x 30.000.000 cellen/ 6 ml (5.000.000 cellen/1 ml)

(weesgeneesmiddel)

SPECIALITEITEN OP BASIS VAN EEN REEDS GECOMMERCIALISEERD ACTIEF

BESTANDDEEL

ROSUVASTATIN AB (Aurobindo)
rosuvastatine (calcium)
filmomh. tabl. 28 x 5 mg

28 x 10 mg

98 x 10 mg

28 x 20mg

98 x 20 mg

28 x 40 mg

98 x 40 mg

LIPERCOSYL (Servier)
atorvastatine (calcium) 10 mg
perindopril, arginine 5 mg (eq. tert-butylamine 4 mg)
harde caps. 30
90

atorvastatine (calcium) 10 mg
perindopril, arginine 10 mg (eq. tert-butylamine 8 mg)
harde caps. 30

20

atorvastatine (calcium) 20 mg
perindopril, arginine 5 mg (eq. tert-butylamine 4 mg)
harde caps. 30

90

atorvastatine (calcium) 20 mg
perindopril, arginine 10 mg (eq. tert-butylamine 8 mg)
harde caps. 30

20

R/albe
R/albO
R/albe
R/albe
R/albe
R/albe
R/albe

R/'b©
R/'b©

R/'b©
R/'b©

R/'b©
R/'b©

R/'b©
R/'b©

H.G.

9,00 €
10,67 €
23,21 €
10,63 €
23,53 €
10,63 €
24,09 €

17,50 €
33,56 €

21,70 €
50,18 €

19,43 €
42,78 €

23,39 €
59,39 €



3.11.2.

4.14.2.

4.2.1.

7.1.1.

9.3.2.

atorvastatine (calcium) 40 mg
perindopril, arginine 5 mg (eq. tert-butylamine 4 mg)
harde caps. 30

90

atorvastatine (calcium) 40 mg
perindopril, arginine 10 mg (eq. tert-butylamine 8 mg)
harde caps. 30

20

LANSOMYLAN (Mylan)
lansoprazol
harde maagsapresist. caps. 84 x 15 mg

BUDESONIDE EG (EG)

budesonide

vernevelsusp. (unidose) 20 x 0,5 mg/2 ml (0,25 mg/1 ml)
60 x 0,5 mg/2 ml (0,25 mg/1 ml)
20 x 1 mg/2 ml (0,5 mg/1 ml)
60 x 1 mg/2 ml (0,5 mg/1 ml)

TUSSIMONO (Kela)

dextromethorfan, hydrobromide

siroop oploss. (zakjes) 20 x 10 mg/5 ml
20 x 20 mg/10 ml

PELVICARE (Mithra)

solifenacine, succinaat

filmomh. tabl. 30 x5 mg
90 x 5 mg
30 x 10 mg
90 x 10 mg

SOLIFENACINE AB (Aurobindo)
solifenacine, succinaat
filmomh. tabl. 90 x 5 mg

90 x 10 mg

SOLIFENACINE EG (EG)
solifenacine, succinaat
filmomh. tabl.  30x5 mg
100 x 5 mg
200 x 5 mg
30 x 10 mg
100 x 10 mg

SOLIFENACINE MYLAN (Mylan)
solifenacine, succinaat
filmomh. tabl. 30 x5 mg

90 x 5 mg

30 x 10 mg

90 x 10 mg

FEBUXOSTAT EG (EG)

febuxostat

filmomh. tabl. (deelb.) 98 x 80 mg
filmomh. tabl. 98 x 120 mg

R/b©
R/'b©

R/'b©
R/b©

R/

R/bl'e
R/bl'e
R/bl'e
R/bl'e

R/
R/
R/
R/

R/
R/

R/
R/BlO
R/BlO
R/

R/BlO

R/
R/BlO
R/

R/BlO

R/ bl ©
R/ bl ©

19,05 €
42,78 €

23,07 €
59,39 €

19,45 €

21,60 €
4575 €
32,56 €
74,42 €

6,13 €
9,21€

23,33 €
46,10 €
32,00 €
61,19€

42,00 €
58,00 €

43,59 €
62,53 €
116,81 €
64,64 €
82,27 €

43,59 €
56,92 €
64,64 €
74,96 €

52,24 €
52,24 €



11.2.4.

11.4.3.2.

13.6.

1.12.8.

3.11.2.

FEBUXOSTAT SANDOZ (Sandoz)

febuxostat

filmomh. tabl. 28 x 80 mg R/bl e 19,30 €
84 x 80 mg R/bl e 4571 €
28 x 120 mg R/bl e 19,30 €
84 x 120 mg R/bl e 45,71 €

TERBINAFIN AB (Aurobindo)
terbinafine (hydrochloride)

tabl. (deelb.) 56 x 250 mg R/bO 45,35 €
98 x 250 mg R/be 81,79 €

DARUNAVIR SANDOZ (Sandoz)

darunavir

filmomh. tabl. 60 x 600 mg R/ale 285,28 €

30 x 800 mg R/ al © 180,81 €

OGIVRI (Mylan EPD) ¥
trastuzumab [biosynthetisch]
inf. oploss. conc. (pdr.) i.v. [flac.] 1 x 150 mg H.G.

NIEUWE VORMEN EN ANDERE WIJZIGINGEN

EZETIMIBE / SIMVASTATINE EG (EG)

ezetimibe 10 mg

simvastatine 20 mg

tabl. 100 R/dlbe 49,24 €

ézetimibe 10 mg
simvastatine 40 mg
tabl. 100 R/dlbe 49,16 €

ézetimibe 10 mg

simvastatine 80 mg

tabl. 100 R/dlb e 59,91 €

De terugbetaling in categorie b van deze specialiteit is niet meer onderworpen aan het advies van de adviserend
arts

INEGY (MSD)

ézetimibe 10 mg

simvastatine 20 mg

tabl. 98 R/dlbe 49,38 €

ézetimibe 10 mg
simvastatine 40 mg
tabl. 98 R/dlbe 48,29 €

ézetimibe 10 mg

simvastatine 80 mg

tabl. 98 R/dlb e 58,34 €

De terugbetaling in categorie b van deze specialiteit is niet meer onderworpen aan het advies van de adviserend
arts

PANTOPRAZOLE TEVA (Teva)
maagsapresist. tabl. 56 x 40 mg R/bl'e 19,60 €
(de verpakking van 56 x 40 mg is beschikbaar in blister en in tablettencontainer)



3.8.1.

4.1.7.

51.1.4.

9.1.2.2.

9.5.1.

10.2.4.

11.1.1.1.2.

12.1.1.9.

12.3.2.1.

12.3.2.2.

13.6.

16.5.2.

17.3.1.3.

19.1.1.3.

TRIANAL (Will-Pharma)
triamcinolon, acetonide 0,5 mg
lidocaine, hydrochlroide 50 mg
zetpil 12

MONTELUKAST SANDOZ (Sandoz)
kauwtabl. 28 x4 mg

56 x 4 mg

98 x 4 mg

ABASAGLAR (Eli Lily)
LANTUS (Sanofi Belgium)
TOUJEO (Sanofi Belgium)
TRESIBA (Novo Nordisk)

R/ 19,50 €
R/bl'e 18,18 €
R/bl'e 31,29 €
R/bl'e 51,90 €

De terugbetaling in categorie a van deze specialiteiten is niet meer onderworpen aan het advies van de

adviserend arts

MOBILISIN (EG)
creme 50g¢g
100 g
Deze specialiteit is niet meer op voorschrift verkrijgbaar

D-VITAL (Will-Pharma)

calcium (carbonaat) 1000 mg
colecalciferol 880 IE

kauwtabl. (deelb.) Forte Orange 90
Naamswijziging (vroeger Calci-BoneD3)

LEPONEX (Mylan EPD)
tabl. (deelb.) 100 x 100 mg

FLOXAPEN (Aurobindo)
inj./inf. oploss. (pdr.) i.m./i.v. [flac.] 10x2g

VARIVAX (MSD)
Naamswijziging (vroeger Provarivax)

HYRIMOZ (Sandoz) ¥
inj. oploss. s.c. [voorgev. pen] 2 x 40 mg/0,8 ml

TREMFYA (Janssen-Cilag) ¥
inj. oploss. s.c. [voorgev. pen] 1 x 100 mg/1 mi

KANJINTI (Amgen) ¥
inf. oploss. conc. (pdr.) i.v. [flac.] 1 x 420 mg

CARTEABAK (Thea)
ocul. druppels oploss. [zonder bew.] 1 x5 ml 20 mg/1 ml lees

KALOBAN (Schwabe)
omh. tabl. 42 x 20 mg

XENETIX (Guerbet)
inj. oploss. i.v./i.arter./i.card. [zak] 10 x 115,17 g/150 ml (350 mg/1 ml jood)

8,95 €
14,31 €

37,00 €

R/b© 30,55 €
H.G.

R/ bl © 582,85 €
R/BlO 2175,66 €
H.G.

R/b© 9,88 €

23,90 €
R/ hl 542,82 €



1.4.4.
2.2.1.

3.11.2.

4.2.2.4.
6.3.1.2.

8.2.1.

9.1.1.2.

SCHRAPPINGEN

Aldactazine
Fibryga
Omeprazol Teva
harde maagsapresist. caps. 28 x 10 mg
Thymoseptine filmomh. tabl.
Vivelle Dot
Paracetamol Sandoz tabl. (deelb.) 90x 1 g
Ifenin
Perdophen filmomh. tabl.

10.3.3.
12.1.1.8.
13.1.3.

13.2.3.
16.1.2.

Nardelzine

Rabiésvaccin Merieux HDCV

Carboplatine Fresenius Kabi

inf. oploss. (conc.) i.v. [flac.] 50 mg/5 ml

150 mg/15 ml
450 mg/45 mi

Gemcitabine AB inf. oploss. (pdr.) i.v. [flac.]

Tobravisc



